
COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

                   DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA TECNICA  LAVORI PUBBLICI 

DETER.   N. 45  

 OGGETTO:Concessione loculi cimiteriali - restituzione somme erroneamente 
versate rispetto a quanto dovuto.     

L’anno Duemilasedici  il giorno  ventiquattro del mese di agosto nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA LL. PP. 

      Visto il Decreto del Vice Sindaco n° 4509 di prot del 11.06.2015, di conferimento al 
sottoscritto delle funzioni dirigenziali di Responsabile dell’Area Urbanistica e lavori 
pubblici; 

Premesso che: 
-  la signora Iemmello Maria Concetta ha presentato richiesta di concessione di un 

loculo cimiteriale per la tumulazione del defunto marito Adelardi Salvatore  per la 
durata di anni trenta e per un costo complessivo di €. 1.200,00;    

- Che dalle attestazioni di versamento  eseguiti dalla sig.ra Iemmello Maria  Concetta 
risulta una somma versata in più pari ad €. 50,00; 

-   Vista la richiesta di restituzione della somma erroneamente versata  rispetto a 
quanto dovuto presentata dalla sig. ra  Iemmello Maria, nata a Montepaone il 
04.10.2015, per la somma di Euro 50,00; 

-  Atteso che quanto richiesto trova corrispondenza gli atti in possesso dell’Ufficio; 
 Considerato che necessita pertanto provvedere alla restituzione della somma in 
eccesso introitata, per un totale di Euro 50,00; 
 Visto il D.lgs. 267/2000 recante “Ordinamento degli enti locali” 
Vista la disponibilità di bilancio;  
 

DETERMINA 
 

1. per le ragioni sopra indicate in parte narrativa, la restituzione agli aventi diritto 
delle somme in eccesso introitate, per un importo complessivo di euro 50,00; 
 2. di impegnare a favore della sig.ra Iemmello Maria Concetta la somma 
complessiva di Euro 50,00  sul capitolo 202; 
3) emettere mandato di pagamento di €. 50,00 a favore della sig.ra Iemmello Maria 
Concetta nata a Montepaone il 04.10.1934, residente in via C. Colombo  CF: 
MMLMCN34R43F586F; 
4) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Ufficio di 
ragioneria  per tutti i conseguenti adempimenti di competenza; 



5) di dare atto, altresì che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo 
Pretorio on – line per 15 giorni consecutivi e nella sezione “provvedimenti” di 
Amministrazione Trasparente; 
6) l’esecuzione della presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4° del 
T.U. della Legge sull’ordinamento Degli Enti Locali di cui al D. lgs 18.08.2000  n. 
267, è subordinata all’apposizione del visto di  regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario di questo 
Ente. 

Montepaone  24.08.2016 

     

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LL.PP. 

                                                                    ( Geom. Francesco Ficchì) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VISTO: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.  

 

Montepaone_______________                                                                                                                                                                                

                                                                                 Il Resp. dell’Ufficio Ragioneria 

                                                                                      Vincenzo Larocca 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
Comunale per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 05/10/2016 al 20/10/2016  

                                                                                                   Il Resp. Dell’albo 

                                                                                                   Rosaria Fabbio    

 

 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 


